2019 年 12 月吉日

外務専門職講座 各種模試 受験権利者の皆様

案 内 書

拝啓

寒気厳しき折柄、受講生の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び

申し上げます。「外務専門職講座 公開模試」に関するご案内をいたします。

下記にて案内を記載しておりますので、ご確認いただきますよう、よろしくお願い

申し上げます。

受験に際し、模試の受験票発行手続きが必要となります。教室受験の場合には定員

数に限りがございますため、できる限り早い段階でのお手続きを推奨します。

敬具

□ 案内書 ･･････････････････････････････････････････････････････････････1 部

□ 2020 年合格目標公務員 公開模試リーフレット（抜粋版）････････････････1 部

□ 公開模試 受験票発行手続きのご案内（両面）･･･････････････････････････ 1 部

□ 公開模試 登録用紙･･･････････････････････････････････････････････････1 部

□ 変更届出書･･･････････････････････････････････････････････････････････1 部

※住所変更等のある場合には、当用紙をご提出ください。

□ 返信用封筒（通信生のみ）･････････････････････････････････････････････1 部

・必ず会員証をご確認いただき、科目名の中に総合模試が入っていることをご確認ください。会員証に掲

載されている模試のみご受験いただけます。

案内物に関してご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

＞＞＞公開模試 登録手続きに関しての問い合わせ先

ＴＡＣ公務員講座 0120-555-962（土日祝除く 10:00～18:00）

2020 年合格目標 外務専門職講座受講生の皆様へ

受験票発行手続きのご案内
＜外務専門職 総合模試＞

～模試を無料受験するには 「受験票発行手続き」 が必要です～

受験票発行手続き受付中

Ｗセミナー外務専門職講座では、2020 年４月中下旬に「2020 年合格目標 総合模試」を実施いたしま

す。

総合模試では過去の本試験問題を分析した予想問題を出題します。本試験と同じレベルの問題で総合的な自分の

実力を試すだけでなく、弱点の克服や総復習のための最良の機会となります。このご案内をお受け取りになられた

皆様は、無料で受験いただけますので是非ご参加ください。

 なお、「総合模試」の無料受験の権利をお持ちの皆様は、別途「受験票発行手続き」をすることで無料受験

が可能となります。なお、提出期限までに、「受験票発行手続き」をされない場合、無料受験ができなく

なりますのでご注意ください。

当案内書と「公務員 公開模試リーフレット（抜粋版）」をよくお読みいただき、実施会場・実施日等をご確認の

うえ、「公開模試 登録用紙」にて、必ず「受験票発行手続き」を行ってください。また、各会場には定員が設け

られていますので、なるべくお早めに手続きをしていただきますようお願いいたします。

末筆ながら、皆様の今後のご健闘をお祈り申し上げます。

1．無料受験の対象となる受講生

・2020 年合格目標 外務専門職本科生の方

・2020 年合格目標 各種模試セットをお申込みの方

・2020 年合格目標 外大フォローパックの方（★）
（★）模試無しのコースは対象外となります。

「受験票発行手続き」をされない

限り、無料受験の手続は完了いた

しません。ご注意ください。

2．「登録用紙」提出期限 ※「住所変更届」の提出期限も同様となります。

模試名

自宅受験で登録する場合 会場受験で登録する場合

郵送手続
(TAC 必着)

窓口手続
郵送手続

(ＴＡＣ必着)
窓口手続

外務専門職 総合模試 ‘204/4(土) ‘204/5(日) ‘204/14(火) ‘204/18(土)

※実施日、実施会場に関しましては、「公務員 公開模試リーフレット（抜粋版）」をご覧ください。

＞＞＞裏面に続きます。

2020 年合格目標 外務専門職講座受講生の皆様へ

3．「登録用紙」の提出場所

通学講座 受講生
「TAC各校窓口」に、ご提出ください。

※郵送での受付はしておりません。ご注意ください。

通信講座 受講生
「TAC各校窓口」または教材に同封の返信用封筒にて「郵送」で、

ご提出ください。

4．「受験票発行手続き」の方法

■TAC 各校窓口でお手続きをされる場合

①「公開模試 登録用紙」の「ご希望の受験会場」に○をしてください（いずれか１つ）。その他必要事項を漏

れなく記入してください。

  ② 提出期限までに、お手元の「会員証」と記入した「公開模試 登録用紙」を TAC 各校窓口にご提出くださ

い。手続き終了後、受験票を発行いたします。

■郵送でお手続きをされる場合（通信講座生のみ）

①「公開模試 登録用紙」の「ご希望の受験会場」に○をしてください（いずれか１つ）。その他必要事項を漏

れなく記入してください。

② 同封の「TAC 返信用封筒」の表の「講座」「内容」に☑をし、「氏名」「フリガナ」「会員番号」を記入して

ください。

③「公開模試 登録用紙」を封筒に入れ、郵送にてお送りください。

      ※郵送の場合、「公開模試 登録用紙」の提出期限は、TAC必着となりますのでご注意ください。

④ 「公開模試 登録用紙」を発送いただいてから、2 週間前後でお手元に受験票が届きます。

-------------------------------------------注 意 事 項-------------------------------------------

●「受験票発行手続き」をされなかった場合、無料受験はできませんので、ご注意ください。

● 各会場とも定員になりましたら、締切とさせていただきます。その場合は、自宅受験となりますので、予めご

了承ください。

●「答案提出締切日」以降に答案をご提出された場合、成績処理はできません。なお、通信講座生の方が「受験

票発行手続き」をされなかった場合は、「解答解説発送日」に問題と解答をお送りします。

※「解答解説発送日」「答案提出締切日」等の詳細は同封のリーフレットをご確認ください。

 ● 海外在住の方は、「登録用紙」を答案添削の封筒に同封してお送りください。

5．住所等が変更になった場合

「住所変更届」を提出してください。「住所変更届」を提出せず転居等をされている場合、教材や添削答案をお届

けできませんので、必ず期限までにご提出ください。

「住所変更届」の提出期限や提出先は、「模試登録手続き」の場合と同様です。

公務員講座 事務局     無料電話 0120-555-962 （土日祝除く 10：00～18：00）

 外務専門職

2020 年合格目標 公開模試 登録用紙
私は、講座案内および注意事項を承知の上、「外務専門職 総合模試」の受験票発行手続をいたします。

■下記太枠内のすべての項目をご記入ください。

会員番号

フリガナ

氏  名

住所変更の有無

□ 有り □ 無し

■会員証に表示されている下記項目をご記入ください。

受付日 ／   ／ 受付番号 ―

コース名称

■ご希望の「試験区分」・「受験会場」の太枠欄に１つ『〇印』をしてください。

外務専門職 総合模試

会場実施日 渋谷校 . 会場実施日 京都校

4/23（木）・24（金）

ｸﾗｽ No. ○印

4/25（土）・26（日）

ｸﾗｽ No. ○印

LC   5C

4/25（土）・26（日）

早稲田校  梅田校

ｸﾗｽ No. ○印  ｸﾗｽ No. ○印

RC  ６C

名古屋校   自宅

ｸﾗｽ No. ○印
――

ｸﾗｽ No. ○印

４C  93

■お手続き上のご注意 ～必ずお読みください～
■ご住所等に変更がある方は、当登録用紙と一緒に住所変更届をご提出ください。
■会員証上部に記載の講座名以外の模試をご登録いただくことはできません。受験権利のない模試を登録された場合は無効となりま
す。 例）国家総合職各種本科生の方が「外務専門職 総合模試」を登録することはできません。

■各会場は定員制です。ご希望地区が締切となった場合は、自動的に「自宅受験」に登録させていただきます。
■「受験地」を未選択の場合は、自動的に「自宅受験」となります。
■お申込み前に必ず「公務員 公開模試リーフレット」で各種締切日、問題発送日等の詳細をご確認ください。なお、締切日を過ぎた
後の「登録用紙」は受理できませんのでご注意ください。

■早稲田会場は２つある校舎ビルのうち、「駅前ビル」にて各模試を実施いたします。

受付記入欄 ※お手続きの際、下欄は記入しないでください。            【事務局連絡欄】コード入力「6」→「10」要受験番号発番

受付日
備考

受付者
TAC 株式会社 19/12 月